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UUTISIA

Euroopan kansalliskirjastojen johtajat koolla Helsingissä

Euroopan kansalliskirjastojen johtajat ko-
koontuivat syyskuun lopulla Helsingissä, jos-
sa Suomen Kansalliskirjasto ensimmäistä ker-
taa isännöi CENL:n (the Conference of Euro-
pean National Librarians) vuosittaista kokousta. 
Euroopan kansalliskirjastojen yhteiskokouksia 
(CENL) on järjestetty vuodesta 1987 lähtien. 
CENL:ssä on 47 jäsentä 45 Euroopan maasta. 
Kokousten tavoitteena on yhtenäistää euroop-
palaisten kansalliskirjastojen käytäntöjä ja tieto-
järjestelmiä sekä suunnitella uuden teknologian 
käyttöönottoa.

CENL on ollut aloitteentekijänä myös monissa 
merkittävissä hankkeissa. Näistä näkyvin on Eu-
roopan kirjasto -portaali, jonka kautta on jo nyt 
mahdollista hakea 23 jäsenkirjaston kokoelmista 
sekä viitetietoja että digitaalisia aineistoja, kuten esi-

merkiksi karttoja, valokuvia, musiikkia ja videoita.  
Helsingin kokouksessa kansalliskirjastot pohtivat 
erityisesti Euroopan digitaalisen kirjaston tulevai-
suutta, kulttuuriperinnön säilyttämistä ja aineis-
tojen pitkäaikaissäilytystä. Konferenssin osallis-
tujat vierailivat myös mm. Eduskunnassa.

Portaali yhdistää 
Kansalliskirjastojen kokoelmat 
Euroopan kirjasto (TEL) –portaali avaa yhtei-
sen tiedonhaun 47 kirjaston näyttöluetteloihin ja 
kokoelmiin. Näitä ovat kaikkien Euroopan neu-
voston jäsenmaiden sekä Vatikaanin kansalliskir-
jastot. Vuoden 2007 loppuun mennessä kaikki-
en Euroopan kansalliskirjastojen kokoelmat ovat 
haettavissa yhteisen portaalin kautta. 

Euroopan kansalliskirjastojen johtajat vierailulla Eduskunnan kirjastossa.
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Palvelu on tarkoitettu tehostamaan eurooppa-
laisten kirjastoaineistojen yhteishakua. Jos haet-
tu aineisto ei ole vapaasti saatavana digitaalises-
sa muodossa, sen voi kuitenkin paikantaa ja ti-
lata perinteisenä kaukopalveluna kyseisestä kan-
salliskirjastosta. 

Euroopan digitaalinen kirjasto tuo 
miljoonia dokumentteja verkkoon
Eurooppalainen kirjasto on perustana myös Eu-
roopan digitaalinen kirjasto -hankkeelle, jonka 
on tarkoitus tarjota pääsy digitaalisiin aineistoi-
hin. Sisällöt pyritään kokoamaan vapaasti saata-
villa olevista digitaalisista aineistoista. Eri mais-
ta kootun aineiston tiedonhakua pyritään tu-
kemaan rakentamalla monikielinen käyttöliit-
tymä.

Euroopan kirjasto, The European Library (TEL) 
www.TheEuropeanLibrary.org 
Euroopan digitaalinen kirjasto (EDL) 
www.edlproject.eu/ www.edlproject.blogspot.com
Euroopan kansalliskirjastojen johtajien kokous, 
Conference of European National Librarians (CENL), 
www.cenl.org <http://www.cenl.org/>

Euroopan digitaalinen kirjasto (EDL) –han-
ke on edennyt kerros kerrokselta. Ensimmäises-
sä vaiheessa mukaan on pyritty kytkemään kaikki 
Kansalliskirjastot. Sen jälkeen alaa pyritään laa-
jentamaan muihin kulttuuriperintöä säilyttäviin 
organisaatioihin, kuten arkistoihin ja museoihin. 
Suunnitelmiin kuuluu, että vuoteen 2010 men-
nessä kokoelmissa olisi digitoituna lähes 6 mil-
joonaa dokumenttia.

EDL-hanke on ideoitu Euroopan komission 
i2010 Digital Library Initiative -ohjelman puit-
teissa. EDLnet verkosto pyrkii rakentamaan yh-
teisiä toimintaperiaatteita, kehittämään teknisiä 
ratkaisuja sekä parantamaan osallistujaorganisaa-
tioiden tietojärjestelmien yhteensopivuutta. 

 
- Päivikki Karhula


